[image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]27.08.2021
	                г. Ачинск
	№ 14-72р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р              «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска,

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 50/1, 09.12.2020;       № 7/1, 10.02.2021, № 22/2, от 28.05.2021) следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 910 795,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 4 012 669,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 101 873,7 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 101 873,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2) в статье 6:
цифры «7 171,7» заменить цифрами «6 846,3»;

3) в статье 13:
цифры «2 705 437,5» заменить цифрами «2 739 571,5»;

4) в статье 15:
цифры «218 325,0» заменить цифрами «230 725,9»;

5) в статье 16:
цифры «40 743,1» заменить цифрами «30 792,2»;

6) подпункт а) пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«а) на возмещение недополученных доходов по содержанию и ремонту жилых помещений в многоквартирных домах коридорного типа муниципального жилищного фонда на 2021 год в сумме 1 147,4 тыс. рублей, плановый период 2022 - 2023 годов в сумме 1 464,3 тыс. рублей ежегодно.»;

7) наименование статьи 21 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]«Статья 21. Субсидии некоммерческим организациям, физическим лицам»;
[bookmark: Par1]
8) пункт 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить гранты в форме субсидий некоммерческим организациям города (не являющимся казенными учреждениями), в том числе бюджетным и автономным учреждениям города, включая учреждения, в отношении которых администрация города не осуществляет функции и полномочия учредителя, физическим лицам на реализацию городского конкурса молодежных инициатив на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов в сумме 315,0 тыс. рублей ежегодно.»;

9) в пункте 1 статьи 26:
цифры «194 302,0» заменить цифрами «182 000,0»;
цифры «241 627,0» заменить цифрами «229 325,0»;
цифры «277 597,8» заменить цифрами «265 295,8»;

10) пункт 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ачинска не должен превышать:

в 2021 году – 8 868,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 18 131,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 13 076,0 тыс. рублей.

11) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________А.Ю. Токарев

image1.png